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PREMSA - REVISTES

Plaza de toros de Barcelona

Asociacién de los coros de Clavé. -Director artistico: don Juan Goula (padre).
Gran festival monstruo para hoy domingo, 7 del corriente. -Masa coral: 2.000.
Bandas Municipal y Casa de Caridad. -Ejecutantes: 2.100.

Sociedades corales que tomardn parte:

Perla Agustinense. —La Palma. —La Barcanona. —La Violeta de Clavé. —La Union.
—Coro Federal. —El1 Betis. —Barretina Catalana. —La Juventud. —La Catalana y La
Minerva, de Barcelona. —Casino Artesano, Barceloneta. —La Campestre, Hospitalet.
—La Palma, Badalona. —El1 Alba, Badalona. —La Badalonense. —Terpsicore, San
Baudilio Llobregat. —La Marsellesa, idem. —Paz y Esperanza y La Union, de San
Andrés de Palomar. —La Barretinense, Las Corts. —La Juventud, Amigos de la Aurora
y Alianza Graciense, de Gracia. —El Panadés, Vilafranca. —Lo Pom de Flors y, La
Lira, de San Justo Desvern. —Antigua Amigos del Progreso, Sans. —La Familiar y
Union Lagrevense, de San Martin de Provensals. —Amigos de la Union, Granollers.
—La Violeta y El Porvenir, de Cornelléd. —La Paloma, Esplugas —Lo Llobregat, Prat.
—La Violeta, San Juan de Horta. —La Fraternidad y La Flora, San Juan Despi. —La
Floresta, Bordeta. —Antigua Esperanza, Matardé. —La Amapola, San Vicents dels
Horts. —El1 Vallés, Ripollet, —La Americana, Sabadell. —La Agricola, Castellbisbal,
—E1l Porvenir y Centro Democratico Progresista, de Caldas de Montbuy. —El1 Progreso,
San Cugat del Vallés —La Liebre, Castellar del Vallés,

—La Juventud, —Los Amigos y La Sienpreviva, de Tarrasa.

Programa.—1l.* parte:

1.° Vals-jota «Las Galas del Cinca» (coros y banda), dirigida por el maestro
Cassadd, Clavé.

2.° Pastorel-la & voces solas «Las Flors de Maig» dirigida por el maestro Vila vy
Priu, Clavé

3.° Sinfonia «Guillermo Tell», por la banda municipal dirigida por el maestro
Rodoreda, Rossini.

4.° Barcarola & voces solas «Los Pescadors» dirigida por el maestro Julio Sales,
Claveé.

5.° Gran cantata nacional «jGloria & Espafia!» (coros y bandas),dirigida por el
maestro Goula, "

2.% Parte

1.° Himno jGloria al Arte! (estreno, bandas y coros), dirigida por el maestro
Avenia, Goula.

2,° Fantasia de la dépera «Maritona», por la banda Casa Caridad, dirigida por el
maestro Torres, Ressels.

3.° Polka «La Magquinista» (bandas y coros), dirigida por el maestro Planas, Clavé.
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4.° Idili & voces solas «jArre Moreu!», dirigida por el maestro Guiteras, Ventura.

5.° Rigodon bélico «Los nets dels almogavers» (bandas y coros, dirigida por el
maestro Cristid, Clavé.

Las puertas de la plaza se abrirdn & las dos y media y la funcidén empezarad & las
cuatro.

Precios:
Palcos sin entrada, pesetas 15. —Entradas & palco corrido, 2 pesetas. —Delanteras

de grada de sombra, 2 pesetas. —Entrada general de sombra, 1'50 pesetas. —Entrada
general de sol, 1 peseta.

m ARCA (Arxiu de Revistes Catalanes Antigues)
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1895

1895

1895

1895

1895

1895

1895

1895

1895

iGloria a Espafia!

iGloria al Arte!

Arre Moreu

Fantasia de |'Opera Maritona
Guillermo Tell (simfonia)

La Maquinista

Las Galas del Cinca

Les flors de maig

Los néts dels almogavers

Los pescadors

Plaza de toros

Barcelona

DATA MES-ANY ARTISTA Tipus Artista

07/07/1895 DG
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1895
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1895

1895

Amigos de la Aurora de Gracia
Amigos de la Union de Granollers
Antigua Amigos del Progreso de Sants
Antigua Esperanza de Mataro

Avenia, Sr.

Barretina Catalana de Barcelona
Casino Artesano de la Barceloneta
Cassado, Sr.

Centro Democratico Progresista de Caldes de
Montbui

Coro Federal de Barcelona
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El Alba de Badalona

El Betis de Barcelona

El Panadés de Vilafranca del Penedés
El Porvenir de Caldes de Montbui

El Porvenir de Cornella de Llobregat
El Progreso de Sant Cugat del Valles
El Vallés de Ripollet

Goula, Sr.

Guiteras, Sr.

Juventud de Gracia

La Agricola de Castellbisbal

La Alianza Graciense

La Amapola de Sant Viceng dels Horts
La Americana de Sabadell

La Badalonense

La Barcanona de Barcelona

La Barretinense de Les Coris

La Campestre de L'Hospitalet de Llobregat
La Catalana de Barcelona

La Familiar de Sant Marti de Provencals
La Flora de Sant Joan Despi

La Floresta de la Bordeta

La Fraternidad de Sant Joan Despi

La Juventud de Barcelona

La Juventud de Terrassa

La Liebre de Castellar del Valles

La Lira de Sant Just Desvern

La Marsellesa de Sant Boi de Llobregat
La Palma de Badalona

La Palma de Barcelona

La Paloma d'Esplugues de Llobregat
La Sienpreviva de Terrassa
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La Union de Barcelona

La Union de Sant Andreu de Palomar
La Violeta de Clavé de Barcelona

La Violeta de Cornella de Llobregat
La Violeta Sant Joan d'Horta

Lo Llobregat d’El Prat de Llobregat

Lo Pom de Flors de Sant Just Desvern
Los Amigos de Terrassa

Minerva de Barcelona

Paz y Esperanza de Sant Andreu de Palomar
Perla Agustinense de Barcelona
Planas, Sr.

Rodoreda, Josep

Sales, Julio

Terpsicore de Sant Boi de Llobregat

Torres, Sr

Union Lagrevense de Sant Marti de Provengals

Vild y Priu, Sr.

Cor

Cor

Cor

Cor

Cor

Cor

Cor

Cor
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Cor
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Director cor

Director banda

Director cor
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Director banda
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Director cor

DATA MES-ANY ORQUESTRA

07/07/1895 DG

07/07/1895 DG

07/1895

07/1895

1895
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Banda de la Casa Provincial de Caridad

Banda municipal de Barcelona

DATA MES-ANY PERSONA RELACIO Tipus Relacié

07/07/1895 DG

24/08/2024

07/1895

1895

Josep Rodoreda i Santigés
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